FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA - PPGEQ/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP

13565-905
Telefone: (16) 33518269 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 4/2023/PPGEQ/CCET
Processo nº 23112.000347/2023-95
Remetente: Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química
Destinatário(s): @destinatarios_quebra_linha@

ASSUNTO: Resultado das inscrições para o curso de Doutorado (Edital 04/2022)

São Carlos, 13 de fevereiro de 2023.

Considerando a análise curricular e de histórico escolar dos(as) candidatos(as)
inscritos(as) no processo seletivo para ingresso no Curso de Doutorado do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química da UFSCar, relativo ao 1°
semestre letivo de 2023 (Edital Nº 04/2022), realizada pela Comissão de Seleção
constituída pelos docentes do PPGEQ Prof. Dr. Ruy de Sousa Junior, Prof. Dr. André
Bernardo e Prof. Dr. Francisco Guilherme Esteves Nogueira, informamos os
resultados da seleção e classificação dos(as) candidatos(as).

 Classificação

 Código do(a)  Candidato(a)
 (cinco primeiros dígitos do CPF):

 Pontuação

   1  09102

 32,24

   2  60905

 23,87

   3  60698

 23,76

   4  41892

 23,25

   5  12134

 21,97

   6  06735

 21,09

Despacho 4 (0946888)         SEI 23112.000347/2023-95 / pg. 1

   7  06880

 18,94

   8  11484

   8,90

   9  10598

   7,00

 10  03342

   7,00

 11  04914

   7,00

 12  12148

   3,91

 13  12121

   1,35

 14  09103

   1,20

 15  12214

   1,19

 16  14008

   0,99

 17  10586

   0,90

 18  12190

   0,66

 19

 10125

   0,60

Informamos que as matrículas serão realizadas nos dias 06 e 07 de março de
2023 exclusivamente por meio de formulário eletrônico a ser disponibilizado na página
do PPGEQ: https://www.ppgeq.ufscar.br/pt-br/processo-seletivo/doutorado-e-
doutorado-direto.

Atenciosamente,

Paulo Waldir Tardioli
Coordenador do PPGEQ/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Paulo Waldir Tardioli,
Coordenador(a), em 13/02/2023, às 08:39, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Despacho 4 (0946888)         SEI 23112.000347/2023-95 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 0946888 e o
código CRC BDA410C1.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.000347/2023-95 SEI nº 0946888

Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

Despacho 4 (0946888)         SEI 23112.000347/2023-95 / pg. 3

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0946888&crc=BDA410C1

	Despacho 4 (0946888)